Справа № 527/828/26 
провадження 2/527/802/26 

РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 
15 липня 2026 року м.Глобине
Глобинський районний суд Полтавської області в складі:
головуючого судді - Свістєльнік Ю.М.,
за участю секретаря судового засідання – Мороз Ю.І.,
розглянувши у відкритому у судовому засіданні в порядку загального позовного провадження в м. Глобине цивільну справу за позовом ОСОБА_1 , яка подана представником позивача – ОСОБА_2 до Головного управління Пенсійного фонду в Полтавській області, ОСОБА_3 , ОСОБА_4 про виділ в натурі частки із спільної часткової власності на нежитлове приміщення в окрему одиницю та визнання права власності, -
В С Т А Н О В И В:
Представник позивача  ОСОБА_1 – адвокат Завезіон Є.Л. звернувся до суду із вищевказаною позовною заявою у якій прохав виділити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 РНОКНП: НОМЕР_1 в натурі 27/200 ідеальної частки нерухомого майна в самостійний об`єкт нерухомого майна (окрему одиницю із правовим режимом користування 1/1 частини) та визнати за нею право власності на нього, а саме, на: літ. «№1» - тамбур площею 1,6 кв.м, літ. «№2» - коридор площею 14,7 кв.м, літ. «№3» - касовий вузол площею 13,5 кв.м, літ. «№4» - кімната перерах. площею 2,3 кв.м., літ. «№5» - каса площею 6,8 кв.м., літ. «№6» - коридор площею 3,9 кв.м., літ. «№7» - каса площею 4,5 кв.м., літ. «№8» - тамбур площею 2,1 кв.м., літ. «№9» - сейфова площею 2,1 кв.м., літ. «№10» - кредитний площею 13,9 кв.м., літ. «№11» - коридор площею 2,0 кв.м., літ. «№12» - туалет площею 1,2 кв.м., літ. «№13» - умивальник площею 1,0 з кв.м. літ. «№14» - побутове приміщення площею 7, кв.м., літ. «№15» - гардеробна площею 5,1 кв.м., літ. «№16» - підсобне приміщення площею 2,0 кв.м., літ. «№17» - кабінет керівника площею 17,1 кв.м, літ. «№18» - операційний зал площею 18.4 кв.м., літ. «№19» - операційний зал площею 17,2 кв.м., ганок площею 1,83 кв.м., ганок площею 7,60 кв.м. Всього по приміщенню першого поверху площа становить - 146,2 кв.м. По підвалу літ. Ап, виділити ОСОБА_1 : літ. «ХV» - кабінет площею 19,2 кв.м., літ. «ХVI» - кабінет площею 5,6 кв.м., літ. «ХVII» - кабінет площею 14,0 кв.м., літ. «ХVIII» - кабінет площею 18,0 кв.м. Всього по приміщенні підвалу площа становить - 56,8 кв.м. Загальна площа по першому поверсі та підвалу становить - 203,0 кв.м., розташованого по АДРЕСА_1 . Припинити право спільної часткової власності ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 РНОКПП: НОМЕР_1 на не житлове приміщення, яке розташоване по АДРЕСА_1 .
В обґрунтування позову представник зазначив, що у ОСОБА_1 та Головного управління Пенсійного фонду в Полтавській області, ОСОБА_3 та ОСОБА_4 перебуває у спільній частковій власності нежитлове приміщення, що розташоване за адресою: АДРЕСА_1 , загальною площею 1637,00 кв.м.
Дана обставина перешкоджає ОСОБА_1 вільно користуватися та розпоряджатися власним майном, заключати договори із комунальними підприємствами, отримати послуги з розподілу електричної енергії від АТ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ», оформити договір оренди земельної ділянки, тощо. ОСОБА_1 неодноразово намагалася вирішити спір в позасудовому порядку, але їй в усній формі повідомляли, що для вирішення даного питання потрібна присутність всіх власників нежитлового приміщення, а тому лише у судовому порядку можна вирішити даний спір.
Законність та обґрунтованість позовної заяви підтверджується наступними доказами.
Згідно рішення Глобинського районного суду Полтавської області від 29.05.2006 року визнано перебудування у спільній частковій власності ОСОБА_5 та ОСОБА_4 31/200 та 93/200 частки будівель готелю, що знаходиться у АДРЕСА_1 і складається з частини підвалу, площею 240,1 кв.м., приміщень та кімнати першого поверху, площею 385,7 кв.м., приміщення та кімнати другого поверху загальною площею 342,0 кв.м. Виділено ОСОБА_5 31/200 часток будівлі готелю – частини підвалу площею 60,0 кв.м. Виділено ОСОБА_4 93/200 часток будівлі готелю, що знаходиться у АДРЕСА_1 і складається з частини підвалу площею 180,1 кв.м., тамбур. Сходову клітку першого поверху площею 15,0 кв.м., тамбур №7 площею 2,4 кв.м., сходову клітку другого поверху площею 15,2 кв.м. залишити у спільному використанні співвласників у спільній частковій власності.
Відповідно до свідоцтва про право на спадщину за законом від 26.03.2010 року зареєстрованого у реєстрі за №1-156, власниками частки, на яку видано це свідоцтво, 31/200 частини будівлі готелю, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , на земельній ділянці державного фонду, є ОСОБА_4 , ОСОБА_6 та ОСОБА_1 , по 1/3 частки кожній.
Згідно договору дарування від 06.07.2010 року, ОСОБА_1 , передано у власність безоплатно від ОСОБА_4 належну їй на праві приватної власності 31/600 частку у праві власності на будівлю готелю, що знаходиться за адресою АДРЕСА_1 , яка розташована на земельній ділянці площею 1232, кв.м., кадастровий номер 5320610100:50:005:0243.
На підставі, договору міни від 25.10.2010 року зареєстрованого в реєстрі під №1791, у власність ОСОБА_6 , переходять 53/600 частки у праві власності на нежитлові приміщення, цегляні, що знаходяться за адресою: АДРЕСА_2 , що зазначені в плані під л. «А-4», загальною площею 535,3 кв.м; у власність ОСОБА_1 переходить: 31/600 частка у праві власності на будівлю готелю, загальною площею 1637,0 кв.м. що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , що розташовані на земельній ділянці Держфонду, норма землекористування якої не встановлена та 1/6 частка у праві власності на нежитлові приміщення, цегляні, що знаходяться за адресою: АДРЕСА_3 , що зазначений в плані під літ. «Г-1», загальною площею 211,9 кв.м., що розташовані на земельній ділянці Держфонду, норма землекористування якої не встановлена.
У відповідності до договору дарування від 09.08.2012 року, зареєстрованому в реєстрі під №726, ОСОБА_1 передає у власність безоплатно, а ОСОБА_4 , приймає належні дарувальнику на праві приватної власності 4/200 частки у праві власності на будівлю готелю, що знаходиться за адресою АДРЕСА_1 .
У відповідності до рішення Глобинського районного суду Полтавської області у справі 2-24/11 від 14.04.2011 року, визнано за ОСОБА_4 право власності на 93/200 частини будівлі готелю площею 799,8 кв.м. як об`єкт нерухомого майна, що закінчений будівництвом та прийнятий в експлуатацію, яке розташоване за адресою: АДРЕСА_1 , що складається, з урахуванням проведеного переобладнання та добудови: з частини підвалу площею 180,1 кв.м., площі по першому поверху загальною площею 209,8 кв.м., площі по другому поверху, загальною площею 409,9 кв.м.
Згідно технічного паспорту від 19.04.2012 року на громадський будинок, частину готелю № НОМЕР_2 АДРЕСА_4 однією із власників є ОСОБА_1 у розмірі 27/200 частки поміченої за №102, що складається: 1 - тамбур площею 1,6 кв.м, 2 - коридор площею 14,7 кв.м, 3 – касовий вузол площею 13,5 кв.м, 4 - кімната перерах. площею 2,3 кв.м., 5 - каса площею 6,3 кв.м., 6 - коридор площею 3,9 кв.м., 7 - каса площею 4, 5 кв.м., 8 - тамбур площею 2,1 квм., 9 - сейфова площею 2,1 кв.м. 10 - кредитний площею 13,9 кв.м. 11 - коридор площею 2, 0 кв.м., 12 - туалет площею 1,2 кв.м., 13 - умивальник площею 1,0 кв.м., 14 - побутове приміщення площею 7,4 кв.м. 15 - гардеробна площею 5,1 кв.м., 16 - підсобне приміщення площею 2,0 кв.м., 17 - кабінет керівника площею 17,1 квм, 18 - операційний зал площею 18,4 кв.м., 19 - операційний зал площею 17, 2 кв.м., ганок площею 1,83 кв.м., ганок площею 7.60 кв.м. Всього по приміщенню першого поверху площа становить - 146,2 кв.м. По підвалу літ. Ап, ОСОБА_1 належить: ХV - кабінет площею 19,2 кв.м., ХVІ - кабінет площею 5,6 кв.м. ХVІІ - кабінет площею 14,0 кв.м. ХVІІІ – кабінет площею 18,0 кв.м. Всього по приміщенні підвалу площа становить - 56,8 кв.м. Загальна площа по першому поверсі та підвалу становить - 203,0 кв.м. 
Зазначена інформація щодо належної частки права приватної власності 27/200 ОСОБА_1 підтверджується інформаційною довідкою №432481188 від 23.06.2025 з ДРРП та правовстановлюючими документами, які зазначені вище.
На даний час з`явилась необхідність у виділенні частки нежитлового приміщення, оскільки відсутність і не бажання інших співвласників перешкоджає позивачу у користуванні та розпорядженні своїм майном.
Ухвалою Глобинського районного суду Полтавської області від 31.03.2026 року позовну заяву прийнято до розгляду та відкрито провадження у справі, вирішено розглядати справу за правилами загального позовного провадження, призначено підготовче судове засідання.
30.04.2026 року від представника відповідача Головного управління Пенсійного фонду в Полтавській областідо суду надійшла заява про долучення до матеріалів справи копій документів про право власності на частку спірного нежитлового приміщення. 
Ухвалою Глобинського районного суду Полтавської області від 26.05.2026 року закрито підготовче провадження та призначено справу до судового розгляду.
У судове засідання позивач ОСОБА_1 та її представник ОСОБА_2 не з`явилися, в наданій суду заяві представник прохав суд розглядати справу за їх відсутності.
У судове засідання відповідач ОСОБА_3 не з`явився, надав заяву про розгляд справи за його відсутності. Також вказав, що не заперечує щодо задоволення позовних вимог.
У судове засідання відповідач ОСОБА_4 не з`явилася, повідомлена про час та місце розгляду справи належним чином, причини неявки суду не повідомила. 
У судове засідання відповідач – представник Головного управління Пенсійного фонду в Полтавській області не з`явився, надав заяву про розгляд справи за відсутності представника. Також вказав, що при винесенні рішення покладається на розсуд суду.
Згідно ч. 3 ст. 211 ЦПК України учасник справи має право заявити клопотання про розгляд справи за його відсутності. Якщо таке клопотання заявили всі учасники справи, судовий розгляд справи здійснюється на підставі наявних у суду матеріалів.
Відповідно до ч. 2 ст. 247 ЦПК України у разі неявки в судове засідання всіх учасників справи чи в разі, якщо відповідно до положень ЦПК України розгляд справи здійснюється судом за відсутності учасників справи, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснюється.
Суд, повно і всебічно з`ясувавши обставини справи, дослідивши докази, оцінивши їх належність, допустимість, достовірність, а також достатність і взаємний зв`язок у їх сукупності, встановивши правовідносини, які випливають із встановлених обставин та правові норми, які підлягають застосуванню до цих правовідносин, доходить наступних висновків.
Згідно ст. 4 ЦПК України кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.
Згідно ст. 13 ЦПК України, суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цих Кодексом випадках; збирання доказів у цивільних справах не є обов`язком суду.
Відповідно до ст.15 ЦК України, кожна особа має право на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання. Кожна особа має право на захист свого інтересу, який не суперечить загальним засадам цивільного законодавства.
Статтею 16 ЦК України встановлено, що кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права та інтересу. Вказаною нормою матеріального права визначено способи захисту прав та інтересів, і цей перелік не є вичерпним.
Згідно ст. 12 ЦПК України цивільне судочинство здійснюється на засадах змагальності сторін. Учасники справи мають рівні права щодо здійснення всіх процесуальних прав та обов`язків, передбачених законом. Кожна сторона повинна довести обставини, які мають значення для справи і на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом. Кожна сторона несе ризик настання наслідків, пов`язаних із вчиненням чи невчиненням нею процесуальних дій.
Відповідно до ч. 1 ст. 77 ЦПК України, належними є докази, які містять інформацію щодо предмета доказування.
Достовірними є докази, на підставі яких можна встановити дійсні обставини справи (ч.1 ст. 79 ЦПК України).
Відповідно до ст. 89 ЦПК України, суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів.
Рішенням Глобинського районного суду Полтавської області у справі 2-500/06 від 29.05.2006 року визнано перебудування у спільній частковій власності ОСОБА_5 та ОСОБА_4 31/200 та 93/200 частки будівель готелю, що знаходиться у АДРЕСА_1 і складається з… Виділено ОСОБА_5 31/200 часток будівлі готелю, що знаходиться у АДРЕСА_1 і складається з... Виділено ОСОБА_4 93/200 часток будівлі готелю, що знаходиться у АДРЕСА_1 і складається з… Сходову клітку першого поверху площею 15,0 кв.м., тамбур №7 площею 2,4 кв.м., сходову клітку другого поверху площею 15,2 кв.м. залишено у спільному використанні співвласників у спільній частковій власності (а.с.26-32).
Рішенням Глобинського районного суду Полтавської області у справі 2-24/11 від 14.04.2011 року визнано за ОСОБА_4 право власності на 93/200 частини будівлі готелю площею 799,8 кв.м. як об`єкт нерухомого майна, що закінчений будівництвом та прийнятий в експлуатацію, яке розташоване за адресою: АДРЕСА_1 , що складається, з урахуванням проведеного переобладнання та добудови: з частини підвалу площею 180,1 кв.м., площі по першому поверху загальною площею 209,8 кв.м., площі по другому поверху, загальною площею 409,9 кв.м. (а.с.33-36).
Відповідно до свідоцтва про право на спадщину за законом від 26.03.2010 року зареєстрованого у реєстрі за №1-156, власниками частки, на яку видано це свідоцтво, 31/200 частини будівлі готелю, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , на земельній ділянці державного фонду, є ОСОБА_4 , ОСОБА_6 та ОСОБА_1 , по 1/3 частки кожній (а.с.14-16).
Згідно договору дарування від 06.07.2010 року, ОСОБА_1 , передано у власність безоплатно від ОСОБА_4 належну їй на праві приватної власності 31/600 частку у праві власності на будівлю готелю, що знаходиться за адресою АДРЕСА_1 , яка розташована на земельній ділянці площею 1232, кв.м., кадастровий номер 5320610100:50:005:0243 (а.с.17-19).
На підставі, договору міни від 25.10.2010 року зареєстрованого в реєстрі під №1791, у власність ОСОБА_6 , переходять 53/600 частки у праві власності на нежитлові приміщення, цегляні, що знаходяться за адресою: АДРЕСА_2 , що зазначені в плані під л. «А-4», загальною площею 535,3 кв.м; у власність ОСОБА_1 переходить: 31/600 частка у праві власності на будівлю готелю, загальною площею 1637,0 кв.м. що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , що розташовані на земельній ділянці Держфонду, норма землекористування якої не встановлена та 1/6 частка у праві власності на нежитлові приміщення, цегляні, що знаходяться за адресою: АДРЕСА_3 , що зазначений в плані під літ. «Г-1», загальною площею 211,9 кв.м., що розташовані на земельній ділянці Держфонду, норма землекористування якої не встановлена (а.с.20-22).
У відповідності до договору дарування від 09.08.2012 року, зареєстрованому в реєстрі під №726, ОСОБА_1 передає у власність безоплатно, а ОСОБА_4 , приймає належні дарувальнику на праві приватної власності 4/200 частки у праві власності на будівлю готелю, що знаходиться за адресою АДРЕСА_1 (а.с.23-25).
Згідно технічного паспорту від 19.04.2012 року на громадський будинок, частину готелю № НОМЕР_2 АДРЕСА_4 однією із власників є ОСОБА_1 у розмірі 27/200 частки поміченої за №102, що складається: 1 - тамбур площею 1,6 кв.м, 2 - коридор площею 14,7 кв.м, 3 – касовий вузол площею 13,5 кв.м, 4 - кімната перерах. площею 2,3 кв.м., 5 - каса площею 6,3 кв.м., 6 - коридор площею 3,9 кв.м., 7 - каса площею 4, 5 кв.м., 8 - тамбур площею 2,1 квм., 9 - сейфова площею 2,1 кв.м. 10 - кредитний площею 13,9 кв.м. 11 - коридор площею 2, 0 кв.м., 12 - туалет площею 1,2 кв.м., 13 - умивальник площею 1,0 кв.м., 14 - побутове приміщення площею 7,4 кв.м. 15 - гардеробна площею 5,1 кв.м., 16 - підсобне приміщення площею 2,0 кв.м., 17 - кабінет керівника площею 17,1 квм, 18 - операційний зал площею 18,4 кв.м., 19 - операційний зал площею 17, 2 кв.м., ганок площею 1,83 кв.м., ганок площею 7.60 кв.м. Всього по приміщенню першого поверху площа становить - 146,2 кв.м. По підвалу літ. Ап, ОСОБА_1 належить: ХV - кабінет площею 19,2 кв.м., ХVІ - кабінет площею 5,6 кв.м. ХVІІ - кабінет площею 14,0 кв.м. ХVІІІ – кабінет площею 18,0 кв.м. Всього по приміщенні підвалу площа становить - 56,8 кв.м. Загальна площа по першому поверсі та підвалу становить - 203,0 кв.м (а.с.44-58).
Згідно договорів оренди нежитлового приміщення №37, №38 від 09.02.2026 року ОСОБА_4 (Орендодвець) передала, а Головне управління Пенсійного фонду в Полтавській області (Орендар) прийняв у строкове платне користування частину нерухомого нежитлового приміщення за адресою АДРЕСА_1 .
В обґрунтування позову представник позивача зазначив, що у ОСОБА_1 та Головного управління Пенсійного фонду в Полтавській області, ОСОБА_3 , ОСОБА_4 перебуває у спільній частковій власності нежитлове приміщення, що розташоване за адресою: АДРЕСА_1 , загальною площею 1637,00 кв.м.
Дана обставина перешкоджає ОСОБА_1 вільно користуватися та розпоряджатися власним майном, заключати договори із комунальними підприємствами, отримати послуги з розподілу електричної енергії від АТ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ», оформити договір оренди земельної ділянки, тощо. 
Як вбачається з інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо об`єкта нерухомого майна № 470075646 від 26.03.2026, власниками нежитлового приміщення за адресою: АДРЕСА_1 , є: Головне управління Пенсійного фонду в Полтавській області – частка власності 35/100; ОСОБА_3 – частка власності 3/100; ОСОБА_7 – частка власності 31/50; ОСОБА_4 – частка власності 93/200 та 4/200; ОСОБА_1 – частка власності 27/200 (а.с.9-13).
 
Відповідно до свідоцтва про право власності від 14.12.2005 року, державним нотаріусом посвідчено, що ОСОБА_4 , котра є дружиною ОСОБА_7 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 , належить право власності на частину в спільному сумісному майні, придбаному подружжям за час шлюбу. Та складається з права власності на 31/50 частину будівлі готелю, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 .
У відповідності до договору дарування від 14.01.2014 року, ОСОБА_8 (Дарувальник) подарувала, а ОСОБА_3 (Обдарований) прийняв у дар 3/100 частки будівлю готелю, що знаходиться за адресою АДРЕСА_1 .
Відповідно до ст.317 ЦК України, власникові належать права володіння, користування та розпоряджання своїм майном. На зміст права власності не впливають місце проживання власника та місцезнаходження майна.
Статтею 355 ЦК України встановлено, що майно, яке є у власності двох або більше осіб (співвласників), належить їм на праві спільної власності (спільне майно). Майно може належати особам на праві спільної часткової або на праві спільної сумісної власності.
 
Відповідно частини першої статті 356 ЦК України власність двох чи більше осіб із визначенням часток кожного з них у праві власності є спільною частковою власністю.
 
Відповідно до частин першої, другої статті 358 ЦК України право спільної часткової власності здійснюється співвласниками за їхньою згодою. Співвласники можуть домовитися про порядок володіння та користування майном, що є їхньою спільною частковою власністю.
 
Згідно зі статтею 361 ЦК України співвласник має право самостійно розпорядитися своєю часткою у праві спільної часткової власності.
 
Частиною третьою статті 358 ЦК України встановлено, що кожен із співвласників має право на надання йому у володіння та користування тієї частини спільного майна в натурі, яка відповідає його частці у праві спільної часткової власності. У разі неможливості цього він має право вимагати від інших співвласників, які володіють і користуються спільним майном, відповідної матеріальної компенсації.
 
Відповідно до статті 364 ЦК України співвласник має право на виділ у натурі частки із майна, що є у спільній частковій власності.
 
У разі виділу співвласником у натурі частки із спільного майна для співвласника, який здійснив такий виділ, право спільної часткової власності на це майно припиняється. Така особа набуває право власності на виділене майно, і у випадку, встановленому законом, таке право підлягає державній реєстрації.
 
Відповідно до частини третьої статті 370 ЦК України виділ частки із майна, що є у спільній сумісній власності, здійснюється у порядку, встановленому статтею 364 цього Кодексу.
 
Порядок поділу спільного майна встановлено у статтях 367 та 372 ЦК України.
 
Статтею 367 ЦК України визначено, що майно, яке є у спільній частковій власності, може бути поділене в натурі між співвласниками за домовленістю між ними. У разі поділу спільного майна між співвласниками право спільної часткової власності на нього припиняється.
 
За статтею 372 ЦК України у разі поділу майна, що є у спільній сумісній власності, вважається, що частки співвласників у праві спільної сумісної власності є рівними, якщо інше не встановлено домовленістю між ними або законом. За рішенням суду частка співвласника може бути збільшена або зменшена з урахуванням обставин, які мають істотне значення. У разі поділу майна між співвласниками право спільної сумісної власності на нього припиняється.
 
Велика Палата Верховного Суду у постанові від 23 квітня 2025 року у справі №357/3145/20 вказала, що поділ спільного майна відрізняється від виділу частки співвласника або припинення його права на частку в спільному майні тим, що у разі поділу майна кожному співвласнику виділяється майно в натурі і право спільної власності припиняється. Натомість у разі виділу частки зі спільного майна право спільної часткової власності припиняється лише для того учасника, якому ця частка виділяється в натурі, а для інших співвласників режим спільної часткової власності на решту майна зберігається.
 
Враховуючи вище викладене, з огляду на те, що частини нежитлових приміщень, які належать позивачеві можуть функціонувати самостійно і окреме користування не буде порушувати права та інтереси інших співвласників, суд вважає позовні вимоги ОСОБА_1 доведеними та такими, що підлягають задоволенню.
 
Керуючись ст..ст. 4, 10, 12, 13, 18, 19, 81, 141, 178, 187, 247, 258, 259, 273, 353 ЦПК України, суд,-
 
У Х В А Л И В :
Позов  ОСОБА_1 , яка подана представником позивача – ОСОБА_2 до Головного управління Пенсійного фонду в Полтавській області, ОСОБА_3 , ОСОБА_4 про виділ в натурі частки із спільної часткової власності на нежитлове приміщення в окрему одиницю та визнання права власності – задовольнити.
Виділити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 РНОКНП: НОМЕР_1 в натурі 27/200 ідеальної частки нерухомого майна в самостійний об`єкт нерухомого майна (окрему одиницю із правовим режимом користування 1/1 частини) та визнати за нею право власності на нього, а саме, на: літ. «№1» - тамбур площею 1,6 кв.м, літ. «№2» - коридор площею 14,7 кв.м, літ. «№3» - касовий вузол площею 13,5 кв.м, літ. «№4» - кімната перерах. площею 2,3 кв.м., літ. «№5» - каса площею 6,8 кв.м., літ. «№6» - коридор площею 3,9 кв.м., літ. «№7» - каса площею 4,5 кв.м., літ. «№8» - тамбур площею 2,1 кв.м., літ. «№9» - сейфова площею 2,1 кв.м., літ. «№10» - кредитний площею 13,9 кв.м., літ. «№11» - коридор площею 2,0 кв.м., літ. «№12» - туалет площею 1,2 кв.м., літ. «№13» - умивальник площею 1,0 з кв.м. літ. «№14» - побутове приміщення площею 7, кв.м., літ. «№15» - гардеробна площею 5,1 кв.м., літ. «№16» - підсобне приміщення площею 2,0 кв.м., літ. «№17» - кабінет керівника площею 17,1 кв.м, літ. «№18» - операційний зал площею 18.4 кв.м., літ. «№19» - операційний зал площею 17,2 кв.м., ганок площею 1,83 кв.м., ганок площею 7,60 кв.м. Всього по приміщенню першого поверху площа становить - 146,2 кв.м. По підвалу літ. Ап, виділити ОСОБА_1 : літ. «ХV» - кабінет площею 19,2 кв.м., літ. «ХVI» - кабінет площею 5,6 кв.м., літ. «ХVII» - кабінет площею 14,0 кв.м., літ. «ХVIII» - кабінет площею 18,0 кв.м. Всього по приміщенні підвалу площа становить - 56,8 кв.м. Загальна площа по першому поверсі та підвалу становить - 203,0 кв.м., розташованого по АДРЕСА_1 . Припинити право спільної часткової власності ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 РНОКПП: НОМЕР_1 на не житлове приміщення, яке розташоване по АДРЕСА_1 .
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана протягом тридцяти днів з дня проголошення рішення або з дня складання повного судового рішення у разі оголошення вступної та резолютивної частини рішення або розгляду справи без повідомлення (виклику) учасників справи до Полтавського апеляційного суду.
Учасник справи, якому повне рішення не було вручене у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Повне найменування сторін та інших учасників справи:
Позивач:  ОСОБА_1 (місце проживання: АДРЕСА_5 , рнокпп: НОМЕР_1 )
Відповідачі: Головного управління Пенсійного фонду в Полтавській області (місцезнаходження: 36600, м. Полтава, вул. Гоголя, 34,код ЄДРПОУ:13967927)
ОСОБА_3 (адреса: АДРЕСА_6 , рнокпп: НОМЕР_3 )
ОСОБА_4 (адреса: АДРЕСА_7 , рнокпп: НОМЕР_4 ).

Суддя   Ю. М. Свістєльнік